
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.01.2016                                                                       № 74-П 
 

О закреплении территории (микрорайона) 

города Магнитогорска за муниципальными 

общеобразовательными учреждениями, 

подведомственными управлению образования 

администрации города, реализующими 

образовательные программы общего образования 

 

В целях обеспечения гарантий доступности общего образования, предоставления 

жителям города Магнитогорска расширенного выбора общеобразовательных учреждений, 

во исполнение статьи 9 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 

постановления  

главного государственного санитарного врача Российской Федерации  

от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения  

в общеобразовательных учреждениях», приказа Министерства образования  

и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приёма 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», руководствуясь Уставом города Магнитогорска, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Закрепить территории (микрорайоны) города Магнитогорска за муниципальными 

общеобразовательными учреждениями, подведомственными управлению образования 

администрации города, реализующими образовательные программы общего образования 

(приложение). 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, 

подведомственных управлению образования администрации города, реализующим 

образовательные программы общего образования: 

1) обеспечить прием и учет всех подлежащих обучению граждан, проживающих на 

закрепленной территории (микрорайона) и имеющих право  

на получение образования соответствующего уровня; 

2) принять меры к своевременному размещению и регулярному обновлению на 

официальных сайтах общеобразовательных учреждений информации о количестве классов 

и свободных мест в них. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города (Рязанова 

О.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя главы города Чуприна В.В. 

 

 

 

Глава города             В.В. Бахметьев 



2 

 

Приложение  

к постановлению администрации города 

от 13.01.2016 № 74 - П 

 

 

Закрепление территории (микрорайона) Магнитогорского городского округа за муниципальными 

общеобразовательными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации 

города, реализующими образовательные программы общего образования 

Ленинский район 

МОУ «СОШ № 3» (Московская, 26/2) 

МОУ «СОШ № 49» (Московская, 45) 

  Нечётная сторона Чётная сторона 

улица Вокзальная  40,42,44,46,48,50,52,54,56,58,60, 

60/1,62,82,84,92,94,94/1,96,98, 

106,108,110,112,114,114/1,116, 

118 

проспект К. Маркса 3,5,7,7/1,9,11,13,15,17 6,8/1,10,12,12/1,12/2,14,16,16/1, 

18,20 

улица Корсикова 3,5,7,9,11,11а,13,15,15а,17,17а,19, 

21,21а,23,23а,25,25а,27 

2,4,6,12/1,14,14/1,16,16/1,18,18/1

, 

20,22,22/1,24, 24/1 

проспект Ленина  2/2, 4, 4/1, 6, 8,10,10/1 

улица Московская 31,33,35,37,43,45/1,47,49/1,69,71, 

73,75,75/1,77,81,83,85,87/1,87/2,89, 

89/2,91,93,93а,95,97 

20,22,24,24/1,26,26/1,26/3,28,32, 

34,36,36а,36б,38а,40,40а,40б,42, 

42а,42б,44а,46,46а,46б,48 

улица Писарева 1,3,5,7,9,15,17,19,21,23,25,27 12,16,18,20,26,26/1,28 

улица Разина 3,7,13,13/1,17  

улица Чекалина  4,8,10. 

улица Бурденко 3,5,7,13  

улица Герцена 23,23а,23/1,25,27 2,2/1,2/2 

улица Малая 3,5,7,9,11,13,15  2,4,6,8,10,12,14, 

улица Мичурина 1,1а,3 2,4,6,6а,8, 8а,10,10а 

улица Народная 5,6,8,10,12  

переулок Очаковский 3,5,7,9,11,15,15а,17  4, 6,8,10,12,14,16,18 

улица Первомайская  10,12,14,16,22,24,26,26/1 

улица Пугачёва 5,7,9,9а,11,11а,13,13а,15,17,19,19а, 

21,23,23а,25,27,27а,29,31,33,35,35а 

14,16,18,18а,20,20а,22,22а,24,26, 

26а,28,28а,30 

улица Суворова  2,2а,4,6,6а,8,8а,10,12,14 

(до ул. Уральской) 

 


